
Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. február 24-i iilésére

Sorszám: Tárgy.’

N ‘8
A mezei őrszolgálatról szóló

Y 7/2021. (III. 25.) önkormányzati
1 • rendelet módosítása

Döntéshozatal módja.’ Véleményező bizottság.’

Minősített többség az Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédeliiii

Mötv 50. -a alapján Bizottság

Tárgyalás módja.’ Eló’készítette.’

Nyílt ülés dr. Tanai Judit jogász

Tisztelt Képviselő-testület!

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2021 . március 24-i ülésén megalkotta Új
a mezei őrszolgálatról szóló 7/202 1 . (III. 25 .) önkormányzati rendeletét (a továbbiakban:
Rendelet). A Békés Megyei Kormányhivatal Hatósági Főosztálya észrevételt fogalmazott meg
a Rendelet 3. -ával kapcsolatosan, amely szerint nem megfelelő a hatáskör telepítésére
vonatkozó szabályozás.

A fegyveres biztonsági őrségről, a természetvédelmi és mezei őrszolgálatról szóló 1 997. évi
CLIX. törvény 19. (3) bekezdése szerint az önkormányzati mezei őrszolgálat esetében a
mezőőri járulék adók módjára behajtandó köztartozásnak minősül, az eljárásra az ingatlan
fekvése szerinti települési önkormányzatjegyzőjejogosult. Ezért nem lehet a hatáskör címzettje
a képviselő-testület, illetve a polgármester. A következő bekezdés szövege törlésre kerül:

„ 3. (. . .) (4) A mezó’őri járulék kivetésével kapcsolatos ügyekben a képviseló’-testület
átruházott hatáskörében a polgármesterjár el.”

Jelen előterjesztéssel, illetve a Rendelet megfelelő rendelkezésének hatályon kívül helyezésével
eleget teszünk a fentieknek.

Előzetes hatásvizsgálat

a mezei őrszolgálatról szóló
7/2021 . (III. 25.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezethez

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. (1) bekezdése alapján a jogszabály
előkészítője előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható
következményeit, melynek eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat
képviselő-testületét táj ékoztatni kell.

1



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. február 24-i ülésére

1. A tervezett jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:

A rendeletben foglaltak végrehajtásának társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása nincs.

2. Környezeti és egészségi következményei:

A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezeti ás egészségügyi következményei
nincsenek.

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:

A rendeletben foglaltak végrehajtásának az adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs.

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható
következményei:

A magasabb rangú j ogszabállyal való kollízió folytán elengedhetetlen a rendelet módosítása.

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi
feltételek:

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek az
Orikormányzatnál rendelkezésre állnak.

Az előterjesztésben kifejtettek egyben a jogszabály-tervezet jogalkotásról szóló 201 O. évi
cxxx. törvény 18. -a szerinti általános indokolását is képezi.

RÉSZLETES INDOKOLÁS

a mezei őrszolgálatról szóló
7/202 1 . (III. 25 .) önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezethez

A rendelet-tervezet 1. -aihoz: Rendelkezik a vonatkozó bekezdés hatályon kívül
helyezéséről.

A rendelet-tervezet 2. -ához: A rendelet hatályba lépéséről rendelkezik.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az alábbi rendelet-tervezetet szíveskedjen
elfogadni.

Határidő: intézkedésre azonnal

Felelős: Kálmán Tibor polgármester

Békés, 2022. február 18. - ‚

/z1

Kálmán Tibor

polgármester

Jogi ellenjegyző

Pénzügyi ellenj egyző

2



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. február 24-i iilésére

BÉKÉS VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

_/2022.
(___.___) önkormányzati rendelete

a mezei őrszolgálatról szóló 7/2021. (III. 25.) önkormányzati rendelet módosításáról
(TER VEZET)

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete a fegyveres biztonsági őrségről, a
természetvédelmi ás mezei őrszolgálatról szóló 1 997. évi CLIX. törvény 1 9. -ában foglalt
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és és a fegyveres
biztonsági őrségről, a természetvédelmi és a mezei őrszolgálatról szóló 1 997. évi CLIX. törvény
16. -ában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. Hatályát veszti a Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének a mezei
őrszolgálatról szóló 7/202 1 . (III. 25 .) önkormányzati rendeletének (a továbbiakban: Rendelet)
3. (4) bekezdése.

2. E rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba és a hatályba lépését követő napon
hatályát veszti.

B éké s,2022. február.

Kálmán Tibor Tárnok Lászlóné
polgármester jegyző

A rendelet kihirdetésre került: 2022. február hó

____.

napján.

Tárnok Lászlóné

jegyző

3


